After that representation the spirit of praying came to me,

---

38 Maria Petyt is a fervent opponent of Jansenism, which she saw as a heretical movement. She saw Jansenism and other heretics as a great danger for the unity of the Church. This is also the main reason why she chooses the side of the French, because she believes that the French want to bring back Holland – also a heretical country because of the dominance of Protestantism there – to the true faith of the Roman Catholic Church.

39 In August 1672 Ottoman forces, invaded Ukraine.

## 36r

[1] ista mala inuertenda, et deprecanda, per oblationem praetiosi sanguinis Christi / aeterno Patri; eadem oblatio mihi etiam mandabatur in praedicta ora- / tione, cum uariis adhuc aliis amoris inuentionibus, et amorosis allocuti- / onibus ad Jesum, et ad aeternum Patrem, quae mihi iam clare non occurrunt. /

[5] Sponsaliter agit cum Dilecto, et familiariter cum angelis, orans / pro ecclesia, et mandans caedere Caesarianos et Hispanos, / quos uidet nihil effecturos. /

Quando eodem tertio festo natalitiorum subinde tantisper remittebar / ab ista supermagna unione, et ponebar in dispositione, et statu amantis- / [10] simae sponsae, et familiaris, ac confidentialis conuersationis cum Dilecto / meo, ut dictum est, tunc manebam eleuata supra me ipsam, sed non / extra me ipsam, id est, habebam adhuc aliquam perceptionem mei ipsius in / Deo, et discretio- nem, seu distinctum cognitionem eorum, quae Dilectus in / me, et per me ope- rabatur, et me uolebat operari, nempe attentissimum illum, / [15] et amorosum aspectum diuinae praesentiae ipsius, istam orationem pro / Sancta Ecclesia, et oblationem praetiosi sanguinis Christi, conuersationem / et familiaria collo- quia cum Sanctis Angelis, instar regalis sponsae cum / aulicis et nobiles sui regalis Sponsi, agendo praecipue de rebus concernen- / tibus prosperitatem et promotionem regni Dilecti sui. /

[20] Idcirco cum a Dilecto meo intellexissem, quod Hispani et Caesariani ope- / rarentur et agerent contra ipsum et eius honorem, et gloriam etc, dabat / spiritus amoris mandatum Sanctis Angelis, ut istos exercitus profligarent, / et eneruarent, ipsis auferendo uires et animos, ne possent effectuare suum / intentum et propositum, in praeiudicium regni Dilecti mei, Sanctae Ecclesiae. /

[25] Sentiebam quod hoc sic fieret; quod nostri Principes nihil efficerent, prout / ante Carolo-reginum, ab illo tempore apparebat noster exercitus in mente mea / quasi congregatio muscarum, sine potentia, sine uiribus, quia Deus non erat cum / illis; Idem iterum renouabatur subsequenti die precum, quod n. nostri / Principes cum omnibus istis orationibus nullum a Deo accipe- rent auxilium. /